
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      212     DEL     18/05/2023 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

PRESA D'ATTO DEL VERBALE E CONFERIMENTO N. 1 BORSA DI STUDIO DI TIPO G, 
ANNUALE, EVENTUALMENTE RINNOVABILE, DI EURO 25.000,00= LORDI ANNUI PER 
ATTIVITA' DI FORMAZIONE E RICERCA NELL'AMBITO DI PROGETTI DI RICERCA 
PRESSO LA SOC CHIRURGIA ONCOLOGICA DEL SENO E UFFICIO CLINICAL TRIAL DEL 
CRO. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL VERBALE E CONFERIMENTO N. 1 BORSA DI STUDIO DI 
TIPO G, ANNUALE, EVENTUALMENTE RINNOVABILE, DI EURO 25.000,00= 
LORDI ANNUI PER ATTIVITA' DI FORMAZIONE E RICERCA NELL'AMBITO DI 
PROGETTI DI RICERCA PRESSO LA SOC CHIRURGIA ONCOLOGICA DEL 
SENO E UFFICIO CLINICAL TRIAL DEL CRO. 

 
 
Il Direttore SOC Legale, Affari Legali e Gestione Risorse Umane 
 

Premesso che presso la SOC Chirurgia Oncologica del Seno e l’Ufficio Clinical Trial Office è in 
atto il seguente progetto: 
 

PROGETTO Roche S.p.a. "Properly" 
CUP J34I19000870007 
RICERCATORE RESPONSABILE Dr. Fabio Puglisi  
DURATA N/A 
DELIBERAZIONE DI ACCETTAZIONE 474 del 09/11/2018  

 
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 130 del 24.03.2023, a seguito della quale è 

stato emesso avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per il conferimento di una Borsa di 
studio di tipologia G, annuale, eventualmente rinnovabile, di Euro 25.000,00= lordi annui, per attività 
di formazione e ricerca da svolgersi presso la SOC Chirurgia Oncologica del Seno e l’Ufficio Clinical 
Trial Office; 
 

Rilevato che l’avviso pubblico di selezione, recante prot. CRO n. 6627 del 03.04.2023, relativo 
alla borsa di studio in argomento, è stato pubblicato dal 03.04.2023 allo 03.05.2023 all’Albo 
dell’Istituto e sul sito Internet dell’Istituto; 
 

Richiamata la determina n. 213 del 08.05.2023 con la quale si è provveduto ad effettuare 
l’ammissione dei candidati della procedura in argomento; 

 
Preso atto del verbale di valutazione dei titoli e del colloquio dei candidati, allegato alla presente, 

redatto dalla Commissione Esaminatrice in data 15.05.2023, che riporta il resoconto della selezione in 
argomento con la valutazione finale e la relativa graduatoria di candidati risultati idonei (ex art. 11  del 
vigente regolamento per il conferimento delle Borse di studio di formazione e ricerca) di seguito 
indicata: 

 
Posizione Nominativo Punti Titoli 

(max 40) 
Punti Colloquio 
(min 42 max 60) 

Totale 
(min 50) 

1 BENOZZI Elisabetta 6,830, 58,000 64,830 

2 POLES Maria 0,033 53,000 53,033 

3 TUSINI Samuele 0,000 51,000 51,000 

4 MIGLI Lisa 0,010 50,000 50,010 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

Precisato che, in base agli articoli 9 e 10 del vigente Regolamento sulla pubblicazione all’albo 
informatico dei provvedimenti amministrativi dell’Istituto nonché alle disposizioni del D.Lgs. 
30.6.2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i., viene omessa la 
pubblicazione integrale del verbale il quale, comunque, resta accessibile mediante gli ordinari strumenti 
previsti dalla L. 7.8.1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i. per coloro che vi hanno interesse; 

 
Precisato che, in base all’art. 7 del Regolamento vigente in materia di conferimento di BSR 

(giusta deliberazione del Direttore Generale n. 269 del 20.07.2021), la Borsa di Studio e Ricerca potrà 
essere rinnovata, fino a un massimo di due volte, e comunque per un periodo non superiore ai 36 mesi, 
purché vengano soddisfatte le condizioni previste per il rinnovo; 

 
Tutto ciò premesso, si propone:  
 

• di prendere atto del verbale di valutazione dei titoli e colloquio dei candidati redatto dalla 
Commissione esaminatrice in data 15.05.2023;  
 

• di conferire la borsa di studio in argomento alla dott.ssa BENOZZI Elisabetta, sulla base 
delle risultanze del verbale citato in premessa; 

 
• di dare atto che il costo complessivo della borsa di studio in argomento, comprensivo degli 

oneri a carico dell’Ente e dell’IRAP, è pari a circa Euro 27.379,25= annui, troverà 
copertura nei finanziamenti a disposizione della struttura citati in premessa e verrà imputato 
nel conto 305.100.750.300.60.20 “Costo borsisti - Ricerca finalizzata” e 400.200.0.0.0.0 
“IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente” del bilancio di 
esercizio secondo competenza; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 

regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. di prendere atto del verbale di valutazione dei titoli e colloquio dei candidati redatto dalla 
Commissione esaminatrice in data 15.05.2023;  
 

2. di conferire la borsa di studio in argomento alla dott.ssa BENOZZI Elisabetta, sulla base delle 
risultanze del verbale citato in premessa; 
 

3. di precisare altresì che, in base al vigente Regolamento la borsa di studio potrà essere rinnovata, 
fino a un massimo di due volte, e comunque per un periodo non superiore ai 36 mesi, purché 
vengano soddisfatte le condizioni previste per il rinnovo; 
 

4. di confermare le imputazioni contabili dei costi così come descritte in premessa. 
 
 
 
Allegati: verbale selezione 15.05.2023 conservato agli atti della SOC “legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane” 
 



 Atto n. 212 del 18/05/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 18/05/2023 13:07:57
IMPRONTA: 653DDA8071CB751731D3B05E4DEDBA0B3F03BDEF88C2A9D0A175BE5B66E4E805
          3F03BDEF88C2A9D0A175BE5B66E4E8053381F866CDEB5FAC4632BA7B4CD5356A
          3381F866CDEB5FAC4632BA7B4CD5356AC4D7A4028DA89A47314A86C579D69EE4
          C4D7A4028DA89A47314A86C579D69EE470635D2066D3A09076776E82B847EB66

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 18/05/2023 13:26:14
IMPRONTA: 3EACC43FEF3B28AEE330AD777B7641D9F2ECD3F2488BCFC8DA7354388F1C9779
          F2ECD3F2488BCFC8DA7354388F1C9779EE42BE8C1EFF71E52782B11528E983B1
          EE42BE8C1EFF71E52782B11528E983B1A97DFEFEC005FF5A16C919263F287F39
          A97DFEFEC005FF5A16C919263F287F39F31F97775C14164434F786C1AA93BAE8

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 18/05/2023 13:32:42
IMPRONTA: 064F35D242906649437368D5C78558939680643950BAA1B9D6FE0BA97B77ACA3
          9680643950BAA1B9D6FE0BA97B77ACA3E6B7F4F9920DBE5695B4FCCA16514312
          E6B7F4F9920DBE5695B4FCCA16514312446D61031911C0290222FD08050B3282
          446D61031911C0290222FD08050B32825301A2BE267D00AB381EE62B8698FE33

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 18/05/2023 13:37:15
IMPRONTA: 5499B2894E03491082BB31DCEEC97B9BDC3C5E1AD52CDCC5F7D1080677B1F815
          DC3C5E1AD52CDCC5F7D1080677B1F8150397682A371758974B94301EEC59C766
          0397682A371758974B94301EEC59C7666D3894B6D2F5D600F6090A5FD7AA1199
          6D3894B6D2F5D600F6090A5FD7AA119953D7B3D68D4B216E26F60E65AE6B2CAE

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 18/05/2023 13:43:06
IMPRONTA: 23DE42271ABCA2EC34A268D957A04872C168D455136A3CC89893BB74BFB0C434
          C168D455136A3CC89893BB74BFB0C43436AADDCFC8285A7AC7DA5184B1732187
          36AADDCFC8285A7AC7DA5184B1732187D5910678DEF7B26181C5149DE3823132
          D5910678DEF7B26181C5149DE38231323626D5A1E33ADAF1499C209B88BA0E7F

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 18/05/2023 14:32:11
IMPRONTA: 79057F3B49E65EAAAA492C7FD8F376DCB72C8D0F73AEDCF50464A51DD26FE1EC
          B72C8D0F73AEDCF50464A51DD26FE1EC394FFC04FAD4609927E29B96AB22A69B
          394FFC04FAD4609927E29B96AB22A69BB9550152038AEEC079EA3C95561D9C41
          B9550152038AEEC079EA3C95561D9C41748521D0BACE97CC6888E2D87EFB38E6


